
OMAR RAMÍREZ CAMPOS
2.56 kW 19 de Noviembre de 2025

1D null

391 kWh $ 541

4 643 kWh $60

88.91 % BIMESTRE $ 481

$3,248.00 MXN $357.00 MXN $2,891.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

15.8 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.3 %



Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025

20250001220

OMAR RAMÍREZ CAMPOS  

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 50,858.32

Descuento $ 5,085.83

TOTAL (MXN) $ 45,772.49

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: 
80% A LA FIRMA DEL CONTRATO.
15% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN 
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 3,248.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 2,891.00 $ 2,891.00 $ -42,881.49

2 $ 3,345.44 $ 367.71 $ 0.00 $ 2,977.73 $ 2,977.73 $ -39,903.76

3 $ 3,445.80 $ 378.74 $ 0.00 $ 3,067.06 $ 3,067.06 $ -36,836.70

4 $ 3,549.18 $ 390.10 $ 0.00 $ 3,159.07 $ 3,159.07 $ -33,677.62

5 $ 3,655.65 $ 401.81 $ 0.00 $ 3,253.85 $ 3,253.85 $ -30,423.78

6 $ 3,765.32 $ 413.86 $ 0.00 $ 3,351.46 $ 3,351.46 $ -27,072.32

7 $ 3,878.28 $ 426.28 $ 0.00 $ 3,452.01 $ 3,452.01 $ -23,620.31

8 $ 3,994.63 $ 439.06 $ 0.00 $ 3,555.57 $ 3,555.57 $ -20,064.74

9 $ 4,114.47 $ 452.24 $ 0.00 $ 3,662.23 $ 3,662.23 $ -16,402.51

10 $ 4,237.90 $ 465.80 $ 0.00 $ 3,772.10 $ 3,772.10 $ -12,630.41

11 $ 4,365.04 $ 479.78 $ 0.00 $ 3,885.26 $ 3,885.26 $ -8,745.15

12 $ 4,495.99 $ 494.17 $ 0.00 $ 4,001.82 $ 4,001.82 $ -4,743.33

13 $ 4,630.87 $ 509.00 $ 0.00 $ 4,121.87 $ 4,121.87 $ -621.46

14 $ 4,769.80 $ 524.27 $ 0.00 $ 4,245.53 $ 4,245.53 $ 3,624.08

15 $ 4,912.89 $ 539.99 $ 0.00 $ 4,372.90 $ 4,372.90 $ 7,996.97

16 $ 5,060.28 $ 556.19 $ 0.00 $ 4,504.08 $ 4,504.08 $ 12,501.06

17 $ 5,212.09 $ 572.88 $ 0.00 $ 4,639.21 $ 4,639.21 $ 17,140.26

18 $ 5,368.45 $ 590.07 $ 0.00 $ 4,778.38 $ 4,778.38 $ 21,918.64

19 $ 5,529.50 $ 607.77 $ 0.00 $ 4,921.73 $ 4,921.73 $ 26,840.38

20 $ 5,695.39 $ 626.00 $ 0.00 $ 5,069.39 $ 5,069.39 $ 31,909.76

21 $ 5,866.25 $ 644.78 $ 0.00 $ 5,221.47 $ 5,221.47 $ 37,131.23

22 $ 6,042.24 $ 664.13 $ 0.00 $ 5,378.11 $ 5,378.11 $ 42,509.34

23 $ 6,223.50 $ 684.05 $ 0.00 $ 5,539.45 $ 5,539.45 $ 48,048.80

24 $ 6,410.21 $ 704.57 $ 0.00 $ 5,705.64 $ 5,705.64 $ 53,754.44

25 $ 6,602.52 $ 725.71 $ 0.00 $ 5,876.81 $ 5,876.81 $ 59,631.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 793.5 704.3 634.7 653.1 760.0 789.9

Consumo actual 550.0 191.0 323.0 142.0 492.0 646.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


